Swiss Aquatics swiss aquatics o
WWW.swiss-aquatics.ch

swimming@swiss-aquatics.ch SW’mm’ng

Anhang zum Reglement 3.2.3

Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)

Ausgabe 2020,

gultig ab 1. September 2020

Anhang zum Reglement 3.2.3 «Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)» Seite 1 von 6
- 01. September 2020


http://www.swiss-aquatics.ch/

Anderungen

2020 Die vorliegende Ausgabe beinhaltet alle Anderungen, die bis 31. August 2020
beschlossen wurden.

SCHWEIZERISCHER SCHWIMMVERBAND
Sportdirektor Schwimmen: Richter: Wettkampfbetrieb Schwimmen:

Philippe Walter Andreas Tschanz Rolf Ingold

Terminologie
Die in den Reglementen des SSCHYV verwendeten Begriffe wie Schwimmer, Schiedsrichter usw.
umfassen jeweils die Angehdrigen beider Geschlechter.

Bei Unstimmigkeiten zwischen der deutschen und der franzdsischen Version ist die deutsche Version
massgebend.

Anhang zum Reglement 3.2.3 «Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)» Seite 2 von 6
-- 01. September 2020



|. Reihenfolge der Wettkampfe

1. Tag (Donnerstag)

Vormittag
1. 400 m
2. 400 m
3. 50m
4. 50m
5. 100 m
6. 100 m
7. 200m
8. 200m
Nachmittag
1. 400 m
2. 400 m
3. 50m
4, 50m

Siegerehrungen

5. 100 m

6. 100 m

7. 200m

8. 200m
Siegerehrungen
9. 4x200m
10. 4x200 m

9. 4x200 m
10. 4x200 m

Siegerehrungen

Freistil Herren
Freistil Damen
Schmetterling Herren
Schmetterling Damen

Rucken Herren
Rucken Damen
Brust Herren
Brust Damen
Freistil Herren
Freistil Damen

Schmetterling Herren
Schmetterling Damen

Rucken Herren
Rucken Damen
Brust Herren
Brust Damen
Freistil Herren
Freistil Damen
Freistil Herren
Freistil Damen

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A

Schwachere Laufe
Schwachere Laufe

Hauptlauf
Hauptlauf

Anhang zum Reglement 3.2.3 «Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)»

-- 01. September 2020

Seite 3 von 6



2. Tag (Freitag)

Vormittag

11. 200 m
12. 200 m
13. 50m
14. 50 m
15. 100 m
16. 100 m
17. 200 m
18. 200 m

Nachmittag

11. 200 m
12. 200 m
13. 50m
14. 50m

Siegerehrungen

15. 100 m
16. 100 m
17. 200 m
18. 200 m

Siegerehrungen

19. 4x100 m
20. 4x100 m

19. 4x100 m
20. 4x100 m

Siegerehrungen

Freistil

Freistil
Ricken
Ricken

Brust

Brust
Schmetterling
Schmetterling

Freisti
Freistil
Rucken
Rucken

Brust
Brust
Schmetterling
Schmetterling

Freistil
Freistil

Freistil
Freistil

Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Damen

Herren
Damen
Herren
Damen

Herren
Damen
Herren
Damen

Herren
Damen

Herren
Damen

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A

schwéchere Laufe
schwachere Laufe

Hauptlauf
Hauptlauf

Anhang zum Reglement 3.2.3 «Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)»

-- 01. September 2020

Seite 4 von 6



3. Tag (Samstag)

Vormittag

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

29.
30.

29.
30.

Nachmittag

21.
22.
23.
24.
29.

Siegerehrungen

25.
26.
27.
28.
30.

Siegerehrungen

400 m
400 m
50m

50m

100 m
100 m
200 m
200 m

1500 m
800 m

1500 m
800 m

400 m
400 m
50m
50m
1500 m

100 m
100 m
200 m
200 m
800 m

Lagen
Lagen
Brust
Brust
Freistil
Freistil
Ricken
Ricken

Freistil
Freistil

Freistil
Freistil

Lagen
Lagen
Brust
Brust
Freistil

Freistil
Freistil
Ricken
Ricken
Freistil

Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Damen
Herren
Damen

Herren
Damen

Herren
Damen

Herren
Damen
Herren
Damen
Herren

Herren
Damen
Herren
Damen
Damen

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe

Hauptlauf B
Hauptlauf B

schwéchere Laufe
schwéchere Laufe

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Hauptlauf A

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Hauptlauf A

Anhang zum Reglement 3.2.3 «Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)»
-- 01. September 2020

Seite 5 von 6



4. Tag (Sonntag)

Vormittag

31.
32.
33.
34.
35.
36.

39.
40.

39.
40.

200 m
200 m
100 m
100 m
50m
50m

800 m
1500 m

1500 m
800 m

Nachmittag

31.
32.
33.
34.

Siegerehrungen

35.
36.

39.
40.

200 m
200 m
100 m
100 m

50m
50m

800 m
1500 m

Ehrungen

Siegerehrungen

37.
38.

37.
38.

Siegerehrungen

4x100 m
4x100 m

4x100 m
4x100 m

Lagen Herren
Lagen Damen
Schmetterling Herren
Schmetterling Damen

Freistil Herren
Freistil Damen
Freistil Herren
Freistil Damen
Freistil Herren
Freistil Damen
Lagen Herren
Lagen Damen

Schmetterling Herren
Schmetterling Damen

Freistil Herren
Freistil Damen
Freistil Herren
Freistil Damen
Lagen Herren
Lagen Damen
Lagen Herren
Lagen Damen

Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe
Vorlaufe

Hauptlauf B
Hauptlauf B

schwéchere Laufe
schwéchere Laufe

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A
Endlaufe B+A

Endlaufe B+A
Endlaufe B+A

Hauptlauf A
Hauptlauf A

schwéchere Laufe
schwéchere Laufe

Hauptlauf
Hauptlauf

Anhang zum Reglement 3.2.3 «Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)»

-- 01. September 2020

Seite 6 von 6



