

## **Anhang zum Reglement 3.2.3**

### **Sommer-Schweizermeisterschaft (50m)**

*Ausgabe 2020,  
gültig ab 1. September 2020*

## Änderungen

2020	Die vorliegende Ausgabe beinhaltet alle Änderungen, die bis 31. August 2020 beschlossen wurden.
------	---

## SCHWEIZERISCHER SCHWIMMVERBAND

Sportdirektor Schwimmen: Richter:  
Philippe Walter Andreas Tschanz

Wettkampfbetrieb Schwimmen:  
Rolf Ingold

## Terminologie

Die in den Reglementen des SSCHV verwendeten Begriffe wie Schwimmer, Schiedsrichter usw. umfassen jeweils die Angehörigen beider Geschlechter.

Bei Unstimmigkeiten zwischen der deutschen und der französischen Version ist die deutsche Version massgebend.

## I. Reihenfolge der Wettkämpfe

### 1. Tag (Donnerstag)

#### Vormittag

1.	400 m	Freistil	Herren	Vorläufe
2.	400 m	Freistil	Damen	Vorläufe
3.	50 m	Schmetterling	Herren	Vorläufe
4.	50 m	Schmetterling	Damen	Vorläufe
5.	100 m	Rücken	Herren	Vorläufe
6.	100 m	Rücken	Damen	Vorläufe
7.	200 m	Brust	Herren	Vorläufe
8.	200 m	Brust	Damen	Vorläufe

#### Nachmittag

1.	400 m	Freistil	Herren	Endläufe B+A
2.	400 m	Freistil	Damen	Endläufe B+A
3.	50 m	Schmetterling	Herren	Endläufe B+A
4.	50 m	Schmetterling	Damen	Endläufe B+A

#### Siegerehrungen

5.	100 m	Rücken	Herren	Endläufe B+A
6.	100 m	Rücken	Damen	Endläufe B+A
7.	200 m	Brust	Herren	Endläufe B+A
8.	200 m	Brust	Damen	Endläufe B+A

#### Siegerehrungen

9.	4x200 m	Freistil	Herren	Schwächere Läufe
10.	4x200 m	Freistil	Damen	Schwächere Läufe
9.	4x200 m	Freistil	Herren	Hauptlauf
10.	4x200 m	Freistil	Damen	Hauptlauf

#### Siegerehrungen

## 2. Tag (Freitag)

### Vormittag

11. 200 m	Freistil	Herren	Vorläufe
12. 200 m	Freistil	Damen	Vorläufe
13. 50 m	Rücken	Herren	Vorläufe
14. 50 m	Rücken	Damen	Vorläufe
15. 100 m	Brust	Herren	Vorläufe
16. 100 m	Brust	Damen	Vorläufe
17. 200 m	Schmetterling	Herren	Vorläufe
18. 200 m	Schmetterling	Damen	Vorläufe

### Nachmittag

11. 200 m	Freistil	Herren	Endläufe B+A
12. 200 m	Freistil	Damen	Endläufe B+A
13. 50 m	Rücken	Herren	Endläufe B+A
14. 50 m	Rücken	Damen	Endläufe B+A

### Siegerehrungen

15. 100 m	Brust	Herren	Endläufe B+A
16. 100 m	Brust	Damen	Endläufe B+A
17. 200 m	Schmetterling	Herren	Endläufe B+A
18. 200 m	Schmetterling	Damen	Endläufe B+A

### Siegerehrungen

19. 4x100 m	Freistil	Herren	schwächere Läufe
20. 4x100 m	Freistil	Damen	schwächere Läufe
19. 4x100 m	Freistil	Herren	Hauptlauf
20. 4x100 m	Freistil	Damen	Hauptlauf

### Siegerehrungen

### 3. Tag (Samstag)

#### Vormittag

21.	400 m	Lagen	Herren	Vorläufe
22.	400 m	Lagen	Damen	Vorläufe
23.	50 m	Brust	Herren	Vorläufe
24.	50 m	Brust	Damen	Vorläufe
25.	100 m	Freistil	Herren	Vorläufe
26.	100 m	Freistil	Damen	Vorläufe
27.	200 m	Rücken	Herren	Vorläufe
28.	200 m	Rücken	Damen	Vorläufe
29.	1500 m	Freistil	Herren	Hauptlauf B
30.	800 m	Freistil	Damen	Hauptlauf B
29.	1500 m	Freistil	Herren	schwächere Läufe
30.	800 m	Freistil	Damen	schwächere Läufe

#### Nachmittag

21.	400 m	Lagen	Herren	Endläufe B+A
22.	400 m	Lagen	Damen	Endläufe B+A
23.	50 m	Brust	Herren	Endläufe B+A
24.	50 m	Brust	Damen	Endläufe B+A
29.	1500 m	Freistil	Herren	Hauptlauf A

#### Siegerehrungen

25.	100 m	Freistil	Herren	Endläufe B+A
26.	100 m	Freistil	Damen	Endläufe B+A
27.	200 m	Rücken	Herren	Endläufe B+A
28.	200 m	Rücken	Damen	Endläufe B+A
30.	800 m	Freistil	Damen	Hauptlauf A

#### Siegerehrungen

## 4. Tag (Sonntag)

### Vormittag

31.	200 m	Lagen	Herren	Vorläufe
32.	200 m	Lagen	Damen	Vorläufe
33.	100 m	Schmetterling	Herren	Vorläufe
34.	100 m	Schmetterling	Damen	Vorläufe
35.	50 m	Freistil	Herren	Vorläufe
36.	50 m	Freistil	Damen	Vorläufe
39.	800 m	Freistil	Herren	Hauptlauf B
40.	1500 m	Freistil	Damen	Hauptlauf B
39.	1500 m	Freistil	Herren	schwächere Läufe
40.	800 m	Freistil	Damen	schwächere Läufe

### Nachmittag

31.	200 m	Lagen	Herren	Endläufe B+A
32.	200 m	Lagen	Damen	Endläufe B+A
33.	100 m	Schmetterling	Herren	Endläufe B+A
34.	100 m	Schmetterling	Damen	Endläufe B+A

### Siegerehrungen

35.	50 m	Freistil	Herren	Endläufe B+A
36.	50 m	Freistil	Damen	Endläufe B+A
39.	800 m	Freistil	Herren	Hauptlauf A
40.	1500 m	Freistil	Damen	Hauptlauf A

### Ehrungen

#### Siegerehrungen

37.	4x100 m	Lagen	Herren	schwächere Läufe
38.	4x100 m	Lagen	Damen	schwächere Läufe
37.	4x100 m	Lagen	Herren	Hauptlauf
38.	4x100 m	Lagen	Damen	Hauptlauf

#### Siegerehrungen